О бюджете села Златоуст Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027
годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 30 декабря 2024
года № 253.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2025-2027 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 352 749,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 555,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 346 194 тысяч тенге;
      2) затраты 355 964,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 215,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 215,8 тысяч
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 215,8 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района
Костанайской области от 14.02.2025 № 280 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в бюджете села Златоуст Сарыкольского района на 2025 год
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 22 847,0
тысяч тенге.
      3. Учесть, что в бюджете села Златоуст Сарыкольского района на 2025 год не
предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Сарыкольского районного маслихата Д. Абжамалов

 Приложение 1
 к решению маслихата

 от "30" декабря 2024 года
 № 253

Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района
Костанайской области от 14.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 280
Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы
3 5 2
749,0

1 Налоговые поступления 6 555,0

01 Подоходный налог 1 727,0

2

Индивидуальный
подоходный налог с
доходов, не облагаемых у
источников выплаты

1 727,0

04 Налоги на собственность 4 605,0

1 Налоги на имущества 80,0

3 Земельный налог 6,0

4 Налог на транспортные
средства

2 495,0

5 Единый земельный налог 2 024,0

05
Внутренние налоги на
товары, работа и услуг

223,0

3 Плата за пользование
земельными участками

223,0

4 Поступления
трансфертов

3 4 6
194,0

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

3 4 6
194,0

3

Трансферты из
районного (города
областного значения)
бюджета

3 4 6
194,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

II Затраты 3 5 5
964,8

01

Госуда
рственн
ы е
услуги
общего
характе
ра

2 6
489,0

1

Предст
авитель
ные,
исполн
ительн
ы е  и
другие
органы,
выполн
яющие
общие
функци
и
государ
ственно
г о
управле
ния

2 6
489,0

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

2 6
489,0

001

Услуги
п о
обеспеч
ению
деятель
ности
акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,

сельско
г о
округа

2 6
489,0

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е
хозяйст
во

3 860,7

3

Благоус
тройств
о
населен
н ы х
пункто
в

3 860,7

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

3 860,7

008

Освеще
н и е
улиц в
населен
н ы х
пунктах

3 860,7

12

Трансп
орт и
коммун
икации

1 1 0
950,0

1

Автомо
бильны
й
транспо
рт

1 1 0
950,0

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,

сельско
г о
округа

1 1 0
950,0

013

Обеспе
чение
функци
ониров
ания
автомо
бильны
х дорог
в
городах
районн
о г о
значени
я, селах
,
поселка
х ,
сельски
х
округах

2 275,0

045

Капита
льный
и
средни
й
ремонт
автомо
бильны
х дорог
в
городах
районн
о г о
значени
я, селах
,
поселка
х,

1 0 8
675,0

13 Прочие 2 1 4
627,0

09 Прочие 2 1 4
627,0

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка

,
сельско
г о
округа

2 1 4
627,0

057

Реализа
ц и я
меропр
иятий
п о
социаль
ной и
инжене
рной
инфрас
труктур
е  в
сельски
х
населен
н ы х
пунктах
в
рамеах
проекта
"
Ауыл-Е
л бесігі
"

2 1 4
627,0

15
Трансф
ерты

38,1

1 Трансф
ерты

38,1

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

38,1

048

Возврат
неиспо
льзован
ных (
недоис
пользов
анных)
целевы
х

38,1

трансф
ертов

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

III
Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0,0

IV

Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V
Дефицит (
профицит)
бюджета

-  3
215,8

VI

Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

3 215,8

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

3 215,8

01
Остатки
бюджетных
средств

3 215,8

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

3 215,8

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 253

Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы 29834,0

1 Налоговые поступления 8 962,0

04 Налоги на собственность 1 753,0

1 Hалоги на имущество 21,0

3 Земельный налог 82,0

4 Налог на транспортные средства 1 650,0

04 Единый земельный налог 4 988,0

5 Единый земельный налог 4 988,0

05 Поступления за использование
природных и других ресурсов

2 221,0

3
Плата за пользование земельными
участками

2 221,0

4 Поступления трансфертов 20872,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

20872,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

20872,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 29834,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

27 240,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

27 240,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27240,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27240,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

468,0

3 Благоустройство
населенных
пунктов

468,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

468,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

468,0

12 Транспорт и
коммуникации

2126,0

1 Автомобильный
транспорт

2126,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2126,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2126,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 год
 № 253

Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы 29834,0

1 Налоговые поступления 8 962,0

04 Налоги на собственность 1 753,0

1 Hалоги на имущество 21,0

3 Земельный налог 82,0

4 Налог на транспортные средства 1 650,0

04 Единый земельный налог 4 988,0

5 Единый земельный налог 4 988,0

05 Поступления за использование
природных и других ресурсов

2 221,0

3 Плата за пользование земельными
участками

2 221,0

4 Поступления трансфертов 20872,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

20872,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

20872,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 29834,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

27240,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

27240,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27240,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27240,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

468,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

468,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

468,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

468,0

12 Транспорт и
коммуникации

2126,0

1 Автомобильный
транспорт

2126,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2126,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2126,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан